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Результативность реализации дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы «Нериаж » проводится в соответствии с «Положение о текущем контроле, формах, периодичности, порядке

входного контроля, промежуточной аттестации учащихся в Муниципальном

бюджетном  образовательном учреждении дополнительного образования «Центр детского творчества» городского округа город Мантурово Костромской области.
Динамика результативности реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Нериаж » отслеживается через:

- входной, текущий контроль и промежуточную аттестацию;

- участие и победы учащихся в конкурсах и мероприятиях разного уровня;

- предъявление и демонстрация образовательных результатов (индивидуальные творческие работы учащихся, грамоты, дипломы).

Текущий контроль осуществляется в течение всего учебного года по

изучению каждой темы и раздела.

Промежуточная аттестация проводится по окончании первого полугодия (декабрь) каждого учебного года, что позволяет оценить степень освоение программы на данном этапе, и в конце каждого учебного года (май),

что позволяет оценить результативность освоения программы за учебный

год.

Анализируя данные промежуточной аттестации можно сделать вывод,

что обучающиеся получают качественные знания, что представлено  в карте  диагностики усвоения программы воспитанниками объединения «Нериаж»
Карта диагностики усвоения программы воспитанниками объединения «Нериаж»

1 год обучения

Оценивается уровень обученности по 10 балльной системе по каждому разделу программы. Затем подсчитывается степень обученности в процентном соотношении от максимального количества баллов

	№
	Фамилия, имя, 
	возраст
	Год обучения
	Раздел программы


	Итого

	
	
	
	
	Азбука керамиста
	Школа керамиста.

Дымковская игрушка. Лепка.
	Школа керамиста.

Роспись дымковских изделий
	Петровская игрушка
	

	
	
	
	
	н/г
	к/г
	н/г
	к/г
	н/г
	к/г
	н/г
	к/г
	оценка
	% обуч.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	н/г
	к/г
	н/г
	к/г

	
	Д.Е.
	8
	1
	7
	9
	6
	8
	7
	10
	6
	8
	26
	35
	65
	87,5

	
	В.Е.
	11
	1
	7
	9
	5
	9
	6
	9
	4
	7
	22
	34
	55
	85

	
	Г.А.
	8
	1
	6
	8
	7
	9
	5
	8
	7
	8
	25
	33
	62,5
	82,5

	
	Г.Г.
	8
	1
	8
	10
	8
	10
	8
	10
	7
	9
	31
	39
	77,5
	97,5

	
	Л.А.
	10
	1
	5
	8
	6
	8
	7
	9
	5
	8
	23
	33
	57,5
	82,5

	
	О.А.
	8
	1
	7
	10
	6
	9
	8
	10
	6
	8
	27
	37
	67,5
	92,5

	
	С.А.
	8
	1
	8
	10
	7
	10
	9
	10
	6
	9
	30
	39
	75
	97,5

	
	С.В.
	10
	1
	4
	9
	4
	6
	6
	9
	5
	7
	19
	31
	47,5
	77,5

	
	С.С.
	8
	1
	8
	10
	5
	8
	7
	9
	7
	8
	27
	35
	67,5
	87,5

	
	Ш.Е.
	10
	1
	7
	9
	7
	9
	7
	10
	4
	6
	25
	34
	62,5
	85


Степень обученности на начало года- 63, 75 %

Степень обученности на конец года – 87,5 %

Карта диагностики усвоения программы воспитанниками творчесткого объединения «Художественная роспись»
2 года обучения

	№
	Фамилия, имя 

	возраст
	Год обучения
	Раз

дел программы


	Итого

	
	
	
	
	Ручная лепка сосуда. 
	Роспись сосуда.
	Гончарное мастерство. 
	Роспись сосудов выполненных на гончарном круге.
	

	
	
	
	
	н/г
	к/г
	н/г
	к/г
	н/г
	к/г
	н/г
	к/г
	оценка
	% обуч.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	н/г
	к/г
	н/г
	к/г

	
	Г.К.
	11
	2
	8
	10
	7
	10
	7
	10
	7
	9
	29
	39
	72,5
	97,5

	
	Е.И.
	11
	2
	8
	9
	5
	9
	8
	10
	5
	8
	26
	36
	65
	90

	
	К.Е.
	11
	2
	8
	10
	7
	9
	9
	10
	6
	8
	30
	37
	75
	92,5

	
	М.А.
	12
	2
	8
	10
	9
	10
	9
	10
	7
	9
	33
	39
	82,5
	97,5

	
	П.В.
	11
	2
	7
	9
	8
	10
	8
	9
	6
	8
	29
	36
	72,5
	90

	
	С.Е.
	11
	2
	7
	10
	7
	9
	8
	10
	6
	8
	28
	37
	70
	92,5

	
	С.Е.
	12
	2
	8
	9
	9
	10
	9
	10
	5
	7
	31
	36
	77,5
	90

	
	Ч.А.
	11
	2
	7
	10
	8
	10
	8
	9
	6
	9
	29
	38
	72,5
	95


Степень обученности  на начало года – 73,44%
Степень обученности на конец года – 93,13%

Карта диагностики усвоения программы воспитанниками объединения «Нериаж»
3 года обучения

	№
	Фамилия, имя 

	возраст
	Год обучения
	Раз

дел программы


	Итого

	
	
	
	
	Специальные технологии. Литье художественной керамики.
	Лепные изделия- изделия из гипса.
	Изготовление объемных  гипсовых изделий.
	Историческое прошлое России в тематических композициях.
	

	
	
	
	
	н/г
	к/г
	н/г
	к/г
	н/г
	к/г
	н/г
	к/г
	оценка
	% обуч.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	н/г
	к/г
	н/г
	к/г

	
	В.А.
	15
	3
	9
	10
	6
	8
	9
	10
	7
	8
	31
	36
	77,5
	90

	
	В.В.
	13
	3
	8
	9
	5
	8
	8
	10
	6
	8
	27
	35
	67,5
	87,5

	
	Г.Е.
	13
	3
	8
	9
	6
	7
	9
	10
	5
	7
	28
	33
	70
	82,5

	
	Л.В.
	16
	3
	9
	10
	9
	9
	10
	10
	8
	9
	36
	38
	90
	95

	
	С.М.
	14
	3
	9
	10
	8
	10
	8
	10
	9
	10
	34
	40
	85
	100


Степень обученности на начало года – 78 %
Степень обученности на конец года  - 91 %
ОБЪЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к карте диагностики усвоения программы

воспитанниками творческого объединения

«Нериаж»
за  2020-2021 уч.год

В объединении  в 2020 году  обучалось 23 человека.

Творческий подход, уровень подготовки и способности воспитанников различные.

В начале учебного года проводилась диагностика знаний, умений и навыков. Более высокий результат у тех, кто ранее посещал другие творческие объединения:  объединение «Художественная роспись»  МБОУ ДОД «Центр детского творчества» В результате диагностики выявлены следующие результаты ( средние по трем годам обучения)

отлично –

хорошо  –  71,73 %

удовлетворительно – _____%

В течение учебного года обучающиеся получали новые знания, которые закреплялись на практических занятиях. Воспитанники, посещающие другие творческие объединения, выполняли работы с повышенным уровнем сложности .
Некоторые учащиеся не могли постоянно посещать занятия,  в связи с

загруженность в основной и музыкальной школе, семейные обстоятельства, по причине болезни.  Поэтому не все смогли достаточно хорошо усвоить материал и овладеть  практическими навыками .
При подведении итогов обучения и проведения диагностики в конце учебного года выявлены следующие результаты:

отлично  90,54 %

хорошо   ______________%

удовлетворительно  _____%

Таким образом, теоретический материал, закрепляемый практическими занятиями, обучающимися освоен полностью. В дальнейшем необходимо обратить особое внимание на индивидуальную работу с  некоторыми воспитанниками, для более полного освоения программы дополнительного образования. Для наглядности результаты диагностики представлены в виде диаграмм.

Диаграмма степени обученности воспитанников объединения «Художественная роспись»  в процентах

на начало и конец учебного года ( 2020-2021год)
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Разделы образовательной программы
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Диаграмма1
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		Международные



Мониторинг участия воспитанников в конкурсах в 2010-2011 году

Мониторинг участия воспитанников в конкурсах в 2018-2019 году
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Лист1

				Мониторинг участия воспитанников в конкурсах в 2010-2011 году										15-2016году

		Зональные		4

		Областные		6

		Международные		4

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1680270186.xls
Диаграмма1

		1 год обучения		1 год обучения		1 год обучения

		2 год обучения		2 год обучения		2 год обучения

		3 год обучения		3 год обучения		3 год обучения
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				Столбец1		обученность на начало года		обученность на конец года

		1 год обучения				63.75		87.5

		2 год обучения				73.44		93.13

		3 год обучения				78		91

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.
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Столбец1

Мониторинг участия воспитанников в конкурсах в 2019-2020  году
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Лист1

				Столбец1

		Областные		7

		Региональные		4

		Межрегиональные		1

		Всероссийские		3

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.
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Столбец1

Мониторинг участия воспитанников в конкурсах в 2020-2021  году
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				Столбец1

		Муниципальные		6

		Региональные		5

		Областные		4

		Всероссийские		2

		Международные		2

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






